
 

G/TBT/N/MEX/268/Add.2/Corr.1

5 février 2015

(15-0792) Page: 1/1

Comité des obstacles techniques au commerce Original: espagnol
 

  

NOTIFICATION 

Corrigendum 

La communication ci-après, reçue le 4 février 2015, est distribuée à la demande de la délégation 
du Mexique. 
 

_______________ 
 

Norma Oficial Mexicana NOM-193-SCFI-2014, "Crema - Denominaciones, especificaciones, 
información comercial y métodos de prueba", publicado el 5 de enero de 2015 (Norme officielle 
mexicaine NOM-193-SCFI-2014 (Crème - Dénominations, spécifications, information commerciale 
et méthodes d'essai), publiée le 5 janvier 2015) 

Le document PROY-NOM-193-SCFI-2013 relatif à la crème et aux crèmes préparées (spécifications 
et méthodes d'essai) a été publié dans le Journal officiel de la Fédération (Diario Oficial de la 
Federación) le 24 décembre 2013 afin de permettre aux parties intéressées de présenter leurs 
observations. Ce projet de norme officielle mexicaine a été communiqué à l'OMC et a été distribué 
sous la cote G/TBT/N/MEX/268. 

Les parties intéressées ont présenté des observations sur le contenu de ce projet de norme 
officielle mexicaine. Il y a été répondu dans le Journal officiel de la Fédération du 
17 décembre 2014 (notification OMC G/TBT/N/MEX/268/Add.1). 

Le 5 janvier 2015, le Ministère de l'économie a fait paraître dans le Journal officiel de la Fédération 
(http://www.dof.gob.mx/) la norme officielle mexicaine NOM-193-SCFI-2014 (Crème - 
Dénominations, spécifications, information commerciale et méthodes d'essai) après avoir analysé 
les observations reçues à son sujet, apporté les modifications pertinentes au projet de norme et 
émis une version finale de celui-ci. 

La NOM-193-SCFI-2014 entrera en vigueur 60 jours civils après la date de sa publication dans le 
Journal officiel de la Fédération. 

Les observations sont à adresser à: 

Secretaría de Economía (Ministère de l'économie) 
Subsecretaría de Competitividad y Normatividad (Ressort compétitivité et normes) 
Dirección General de Normas (Direction générale des normes) 

Téléphone: (+52) 55 5229 6100 Ext. 43244 
Fax:  (+52) 55 5520 9715 
Site Web: http://www.economia.gob.mx/comunidad-negocios/competitividad-
normatividad/normalizacion/catalogo-mexicano-de-normas 

Courrier électronique: normasomc@economia.gob.mx 

Accès au texte: http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5378010&fecha=05/01/2015 

https://members.wto.org/crnattachments/2015/TBT/MEX/15_0626_00_s.pdf 

 
__________ 


